
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 74/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2022 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación de un servicio de consultoría externa
para la realización de todos los trabajos propios de elaboración de ‘Plan estratégico de turismo del
municipio de Santa Cruz de Tenerife para el periodo 2021 – 2026’ (en adelante Plan estratégico)

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se procede a la adjudicación del contrato a la mejor oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/03/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 61.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.750 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Deloitte Consulting, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.900 EUR.

Motivación

Motivación Se procede a la adjudicación del contrato a la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización Del 17/02/2022 al 11/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d85653f-e33b-4101-b3cc-124a31d661d5


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/03/2021 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del director del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o0B%2FbNGpJBwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008162152 |  2022-461849 | Wed, 16 Feb 2022 14:22:49:776 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71871102981046357591465833490832784426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o0B%2FbNGpJBwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

